
BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS 
PROVINS! KEPULAUAN RIAU 

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS 

NOMOR 24TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 78 TAHUN 2020 TENTANG 

BESARAN ALOKASI DANA DESA DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 

DAERAH KE DESA YANG BERSUMBER DARI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN ANAMBAS, 

Menimbang a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Bupati 

Nomor 23 Tahun 2021  tentang Perubahan Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Kepulauan Anambas Tahun Anggaran 2021 ,  maka Peraturan 

Bupati Nomor 78 Tahun 2020 tentang Besaran Alokasi Dana 

Desa dan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah ke 

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021  perlu dilakukan penyesuaian; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 144 ayat (4) 

dan Pasal 145 ayat (3) Peraturan Daerah Kabupaten 

Kepulauan Anambas Nomor 2 tentang Desa perlu ditetapkan 

Besaran Alokasi Dana Desa dan Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah ke Desa yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan 

Anambas Tahun Anggaran 2021 ;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 78 

Tahun 2021 tentang Besaran Alokasi Dana Desa dan Bagian 

dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah ke Desa 

yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2021 ;  



Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kepulauan Anambas di Provinsi 

Kepulauan Riau (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4879); 

3 .  Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014  tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014  Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015  tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014  tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014  ten tang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014  tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 1 1  Tahun 2019  tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015  Nomor 157,  Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5717 ) ;  

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2 0 1 8  

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 6 1 1 ) ;  



Menetapkan 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas Nomor 2 

Tahun 2016  tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Kepulauan Anambas Tahun 2 0 1 6  Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas 

Nomor 48; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas Nomor 4 

Tahun 2021 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas 

Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Kepulauan Anambas Tahun 2021  Nomor 86, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas 

Nomor 87); 

9. Peraturan Bupati Kepulauan Anambas Nomor 23 

Tahun 2021 tentang Perubahan Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kepalauan 

Anambas Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Kepulauan Anambas Tahun 2021 Nomor 594); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 78 TAHUN 2020 TENTANG BESARAN ALOKASI 

DANA DESA DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 

DAERAH KE DESA YANG BERSUMBER DARI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN 

TAHUN ANGGARAN 2021. 

BELANJA DAERAH 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 78 Tahun 2020 tentang 

Besaran Alokasi Dana Desa dan Bagian Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah Daerah ke Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021  (Berita Daerah 

Kabupaten Kepulauan Anambas Tahun 2020 Nomor 569) diubah 

sebagai berikut: 



1 .  Ketentuan Pasal 3 ayat (2) diubah sehingga Pasal 3 berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 3 

( 1 )  ADD dan BHPRD bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Kepulauan Anambas 

Tahun Anggaran 2021. 

(2) Besaran ADD yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 sebesar 

Rp. 78 .609.012 .314,00 (tujuh puluh delapan miliar enam 

ratus sembilan juta dua belas ribu tiga ratus empat belas 

rupiah). 

(3) Besaran BHPRD yang bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 sebesar 

Rp. 2.250.000.000,00 (dua miliar dua ratus lima puluh juta 

rupiah). 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

Rincian besaran ADD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

ayat (2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Kepulauan Anambas. 

Ditetapkan di Tarempa 
pada tanggal .2, 0kt er 202 l 
BUPATI KE U' {AMBAS, 

BERITA DAEI H KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS TAHUN 2021 NOMOR 995 

Diundangkan di Tarempa 
pada tanggal 2¢ Oktober 12 1  

SEKRETARIS DAER 
KABUPATEN KE AUAN ANAMBAS, 



Lampiran : Peraturan Bupati Kabupaten Kepulauan Anambas 

Nomor 2] Tahun 2021 

Tanggal : 2(  Oktober 2021 

RINCIAN BESARAN ALOKASI DANA DESA DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KE DESA 
YANG BERSUMBER DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN KEPULAUAN ANAMBAS TAHUN ANGGARAN 2021 

I 

Alokasi 

NO NAMA DESA 
Alokasi Dana Desa 

Bagian dari Hasil Pajak dan TOTAL 
Ret:ribusi Daerah ke Desa 

I 2 3 4 5 = ( 3 + 4  

I  KECAMATAN SIANTAN 
1 DESA TEREMPA BARAT 1.737.344.921 106 .373.004 1.843.717.925 

2 DESA TAREMPA SELATAN 1.535.778.057 95.235.934 1 .631.013.991 

3 DESA TAREMPA TIMUR 1.614.242.230 91.321.045 1.705.563.274 

4 DESA PESISIR TIMUR 1.493.050.003 50.679.460 1.543.729.462 

5 DESA SRI TANJUNG 1.486.264.247 54.734.544 1.540.998.791 
6 DESA TAREMPA BARAT DAYA 1.482.148.643 64.067.729 1.546.216.372 

SUB TOTAL 9.348.828.100 462.411.714 9.811.239.814 

II KECAMATAN JEMAJA 

7 DESA MAMPOK 1.497.882.25 1 29.610.616 1.527.492.867 

8 DESA REWAK 1.474.446.935 37.930.273 1.512.377.208 

9 DESA AIR BIRU 1.511.682.679 29.127.203 1.540.809.882 

10 DESA BATU BERAPIT 1.496.568.870 45.087.361 1.541.656.231 

1 1  DESA LANDAK 1.451.373.883 46.907.273 1.498.281.157 

SUB TOTAL 7.431.954.618 188.662.727 7.620.617.345 

Ill KECAMATAN PALMATAK 

12 DESA TEBANG 1.520.791.060 90.266.931 1 .611 .057.991 

13 DESA LADAN 1.637.444.308 79.723.375 1 .717.167.683 

14 DESA PIABUNG 1.594.227.895 43.587.912 1.637.815.807 

15 DESA LANGIR 1.475.417.015 37.542.540 1.512.959.556 

16 DESA CANDI 1.513.626.071 38.179.743 1 .551.805.814 

17 DESA PUTIK 1 .711.248.691 28.148.156 1.739.396.848 

18 DESA BELIBAK 1.449.929.398 35.560.511 1.485.489.908 

SUB TOTAL 10.902.684.439 353.009.168 11.255.693.607 

IV KECAMATAN SIANTAN TIMUR 

19 DESA NYAMUK 1.560.041.721 39.239.443 1.599.281.165 

20 DESA BATU BELAH 1.568.215.174 32.964.872 1.601.180.046 

21 DESA MUNJAN 1.549.821.154 28.172.995 1.577.994.148 

22 DESA SERAT 1.471.321.166 37.878.199 1.509.199.365 

23 DESA AIR PUTIH 1 .523.112 .194 3 1 . 7 8 1 . 1 6 1  1.554.893.355 

24 DESA TEMBURUN 1.511.634.302 38.737.420 1.550.371.722 

SUB TOTAL 9.184.145.711 208.774.092 9.392.919.800 

V KECAMATAN SIANTAN SELATAN 

25 DESA KIABU 1.510 .960.650 48.491.061 1 .559.451.711 

26 DESA TELAGA 1.485.567.956 37.821 .114 1.523.389.070 

27 DESA MENGKAIT 1.557.815.553 38.342.069 1.596.157.622 

28 DESA TIAN GAU 1.475.389.893 27.957.756 1.503.347.649 

29 DESA TELAGA KECIL 1.438.263.719 48.941.080 1.487.204.799 

30 DESA LINGAI 1.481.341.429 27.279.269 1.508 .620.698 

31 DESA AIR BINI 1 .511 .222.134 31.699.744 1.542.921.879 

SUB TOTAL 10.460.561.333 260.532.094 10.721.093.427 

VI KECAMATAN JEMAJA TIMUR 

32 DESA KUALA MARAS 1.604.321.388 45.814.860 1.650.136.249 

33 DESA ULU MARAS 1. 601.981.807 34.154.054 1.636.135.861 

34 DESA BUKIT PADI 1.480.355.486 50.426.574 1.530.782.060 

35 DESA GENTING PULUR 1.526.421.900 27.496.912 1.553.918.812 

SUB TOTAL 6.213.080.582 157.892.399 6.370.972.981 

VII KECAMATAN SIANTAN TENGAH 

36 DESA AIR ASUK 1.457.624.285 27.137.986 1.484.762.271 

37 DESA AIR SENA 1.467.425.721 40.304.161 1.507.729.882 

38 DESA TELUK SIANTAN 1.484.968 .093 39.844.155 1.524.812.247 

39 DESA LIDI 1 .431 .991 .421 33.011 .772 1.465.003.193 

40 DESA LIUK 1.426.792.075 25.961.538 1.452.753.613 

41 DESA TELUK SUNTING 1.445.584.647 31.505.590 1.477.090.237 

SUB TOTAL 8.714.386.241 197.765.202 8.912.151.443 

Vlll KECAMATAN JEMAJA BARAT 

42 DESA IMPOL 1.445.437.479 33.001.326 1.478.438.804 

43 DESA KERAMUT 1.491.843.363 31.149.609 1.522.992.972 

44 DESA SUNGGAK 1.461.653.208 38.690.455 1.500.343.663 
SUB-TOTAL 4.398.934.050 102.841.391 4.501.775.440 

IX KECAMATAN SIANTAN UTARA 

45 DESA MUBUR 1.543.512.884 34.284.838 1.577.797.722 

46 DESA PIASAN 1.516.949.769 54.529.094 1.571.478.862 

47 DESA BAYAT 1.539.934.390 38.116.466 1.578.050.856 

SUB-TOTAL 4.600.397.043 126.930.397 4.727.327.440 

X KECAMATAN KUTE SIANTAN 

48 DESA PAYALAMAN 1.517.832.818 26.084.914 1.543.917.732 

49 DESA TELUK BAYUR 1.454.855.412 25.961.538 1.480.816.950 

50 DESA MATAK 1.437.087.668 76.185.079 1.513.272.747 

51 DESA BATU AMPAR 1.458.832.029 36.870.195 1.495.702.224 

52 DESA PAYAMARAM 1.485.432.270 26.079.094 1 .511 .511 .364 

SUB-TOTAL 7.354.040.197 191.180.820 7.545.221.018 

TOTAL 78.609.012.314 2.250.000.000 80.859.012.314 

" 
BUPATI KEPULA AM 

J 

� UL HARIS 


